tur Filius in natura. Cohibe te: nescis et Patri et Filio te ingerere contumeliam, si nec ille potuit aut noluit gignere æqualem sibi, nec iste nasci æqualis Patris? Non se vult Deus ita laudari Patrem, ut Filium dicatur de se ipso generasse degenerem. Non vult bonus Filii dilector ita prædicari formam suam, ut eam non potuerit unicus eius vel nascendo sumere, vel crescendo comprehendere. Quod autem tibi videtur nihil magnum de Deo Patre dici, si forma servi maior est, qua maiores videntur et Angeli, non recte cogitas quem locum in rebus habeat humana natura, quæ condita est ad imaginem Dei. Maiores Angeli dici possunt homine, quia maiores sunt hominis corpore: maiores sunt et animo, sed in forma quam peccati originalis merito corruptibile aggravat corpus. Natura vero humana, qualem naturam Christus humanæ mentis assumpsit, quæ nullo peccato potuit depravari, solus maior est Deus. Denique propter quid dictum sit: *Minorasti eum modico minus quam angelos* (Ps 8,6), aperuit Scriptura, ubi legitur: *Eum autem modico minus quam angelos minoratum vidimus Iesum propter passionem mortis* (Heb 2,9). Non ergo propter naturam hominis; sed, *propter passionem mortis*. Natura vero hominis, quæ mente rationali et intellectuali creaturas ceteras antecedit, Deus solus est maior, cui utique iniuria facta non est, ubi scriptum est: *Maior est Deus corde nostro* (1 Io 3,20).

⁵⁰ Véase la nota complementaria n.10: *¿Superioridad de los ángeles sobre los hombres?*

go el Hijo de Dios, que va a elevar hasta el Padre el hombre recibido, cuando decía: *Si me amaseis, os alegraríais ciertamente, porque voy al Padre; porque el Padre es mayor que yo*, también prefería del todo a Dios Padre no sólo a su misma carne, sino también a su alma humana que El llevaba; la cual es conocida toda entera como forma de siervo, porque toda criatura sirve al Criador⁵¹.

CAPITULO XXVI

AUN ANTES DE LA ENCARNACIÓN, EL HIJO DE DIOS SE HIZO VISIBLE A LOS HOMBRES

1. Tu último punto de discusión fue cómo Dios se apareció a los antiguos, cuando Cristo aún no había tomado el cuerpo humano en el que fuese visto, siendo invisible de suyo la misma naturaleza divina. Como tú también has confesado eso, de tal modo que entre otras cosas llegas a decir que no sólo el Padre, pero ni el mismo Hijo es visible en la sustancia de su divinidad, y no solamente a los hombres, ni siquiera a las mismas potestades celestes. Después, cambiando ya de parecer, dices que El, antes de su encarnación, se dejó ver de las miradas de los mortales, afirmando